
Úřad městyse: Bohdalov 250, 592 13, tel.: 566 677 137, e-mail: bohdalov@bohdalov.cz

Bohdalov

12 |  BOHDALOV

Ze zastupitelstva
Souhrn usnesení č. 3/2023 ze zasedání Zastupitelstva městyse Bohdalov
konaného dne 06.09.2023 v 19:00 hod. v kulturním domě v Bohdalově
●● Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje program zase¬dání.
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno. ●● Návrh usnese-
ní: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje prodej části pozemků KN 2151 a 1944/2 v k.ú.
Bohdalov dle záměru č. 7/2023 ve prospěch ..., bytem ... Brno za cenu 100 Kč/m2 a schvaluje
nákup části pozemků KN 1784/3, 1789/2 a 1781/1 v k.ú. Bohdalov od ... bytem ... Brno za ce-
nu 100 Kč/m2. Přesná výměra pozemků bude stanovena geometrickým plánem. Výsledek hla-
sování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno. ●● Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě
mateřské školy Bohdalov pro školní rok 2023/2024, a to na počet 28 dětí ve dvou třídách.
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno. ●● Návrh usnese-
ní: Zastupitelstvo městyse Bohdalov na základě žádosti ... ze dne 28.06.2023, souhlasí s neu-
platněním předkupního práva k pozemku p.č. 138/13 k.ú. Chroustov u Bohdalova a pověřuje
starostu městyse k podpisu trojstranné smlouvy, ve které jsou zachovány nároky a práva mě-
styse z původní smlouvy s kupujícími. Výsledek hlasování: Pro 9. Proti 0, Zdrželi se 0. Usnesení
bylo schváleno. ●● Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov, příslušné dle ustano-
vení §6 odst. 5 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (sta-
vební zákon ve znění pozdějších předpisů, za použití §47 odst. 5 stavebního zákona a §11 a
přílohy č. 6 vyhlášky č. 500/2006 Sb. O územně analytických podkladech, územně plánovací
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů,
schvaluje Zadání Územního plánu Bohdalov. Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0.
Usnesení bylo schváleno. ●● Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov po projed-
nání bere na vědomí Vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu Zadání Územního plánu
Bohdalov. Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno

Knihovna v nových prostorách

Hola, hola, školka volá!

zbývalo jenom naskládat knihy podle a-
becedního pořádku zpět do regálů.
Mohlo by se zdát, že to by stačilo, ale ne-
bylo to všechno. Ještě bylo zapotřebí no-
vou knihovnu ukázat a představit čte-
nářům.

Vzhledem k tomu, že se díky nasaze-
ní mnoha lidí podařilo splnit prázdninový
termín k přestěhování, byl zvolen také
První den v nové knihovně. V pátek 25.
srpna bylo vše na místě. Pro každého
návštěvníka byl připraven drobný dárek.
Na stole ležela nabídka časopisů 
a z kávovaru se linula vůně dobré černé
kávy. Přijdou nebo nepřijdou? Otázka jak
z Hamleta. Statistika přesvědčila všech-
ny, kteří snad pochybovali. Během dvou
odpoledních hodin prvního dne knihovnu
navštívilo několik desítek čtenářů a deset
z nich se také hned zaregistrovalo. Bylo
mezi nimi také 26 dětí a dohromady bylo
vypůjčeno 81 knih. Dobré kávy, která 
k zajímavým knížkám patří a dětských 
občerstvení bylo nepočítaně. Zdá se tedy,
že Obecní knihovna v Bohdalově našla
dobré a stálé místo a o její budoucnost se
nemusí čtenáři obávat. 

Knihovna je otevřena každý pátek od
15 do 16.30 hod. 

Řadu roků mohli čtenáři navštěvovat
Místní knihovnu v budově Základní ško-
ly Bohdalov. Dětí však přibývá a vedení
školy muselo řešit prostory pro další od-
bornou učebnu. Po dohodě s vedením
Městyse začalo hledání a příprava no-
vých místností pro uvolnění stávající kni-
hovny. Pro tento účel byly jako nej-
vhodnější vybrány prostory ve staré zá-
kladní škole Na městečku, v bývalé
Lesance. Po nutných stavebních úpra-
vách, rekonstrukci elektrických rozvodů
a topení přišla chvíle na stěhování.
Několik stovek knížek bylo postupně
nutné přenést do krabic a převézt do no-
vých prostor. Pomohli při tom žáci nej-
starších ročníků školy, kteří si při tom spl-
nili prázdninovou brigádu. Zaměstnanci
Úřadu městyse zajistili přepravu a pak už

dny plné her, poznání a zajímavých ak-
cí. V nejbližší době děti čeká návštěva
firmy Agras, a.s., kde se seznámí s cho-
dem firmy, prohlédnou si telátka i země-
dělské stroje. Také naši školku navštíví
loutková divadélka s pohádkami. V leto-
šním školním roce do I. třídy Koťátka
nastoupilo 26 dětí ve věku 3-4 roky V
říjnu nastoupí ještě 2 děti a doplní tak
třídu Koťátek do celkového počtu 28. II.
třídu Pejsků navštěvují děti ve věku 4-6
let v celkovém počtu 14. A nakonec III.
třídu Medvídci navštěvují děti nejstarší
ve věku 5-7 let. Ve třídě Medvídků je 26
dětí. Paní učitelky, p. asistentky i pro-
vozní zaměstnanci naši školku o prázd-
ninách uklidili a nazdobili, aby se dětem
v novém školním roce ve školce líbilo a
strávili jsme tu společně dny plné zába-
vy a her.

Paní učitelky ze školky

Prázdniny nám skončily a nastalo září,
měsíc, který máme všichni spojeni s ná-
stupem do školy a školky. Děti jsou plné
zážitků z prázdnin, dovolených a dnů pl-
ných her a zábavy. Dny zábavy, ale pro
děti z mateřské školy nekončí. Čekají je

Informace o průběhu 
stavby Zajištění dostatečného množství 
a jakosti pitné vody pro skupinový 
vodovod Bohdalov a Chroustov
Vážení občané, dovolte mi, abych Vás seznámil s průběhem prací na investičním pro-
jektu rozšíření zdrojů pitné vody pro vodovod Bohdalov a Chroustov, o jehož zaháje-
ní jsem již informoval v červnovém čísle Novinek. 

Stavba byla zahájena v květnu letošního roku a její ukončení je plánováno na leden
roku 2025. Přepokládaná cena díla je 44 898 229,98 Kč bez DPH, z čehož do konce
měsíce srpna 2023 bylo vyfakturováno 9 426 738,64 Kč bez DPH.

Na začátku prázdnin byly zahájeny výkopové práce na vodojemu, bylo provedeno
odkopání akumulačních nádrží pro novou úpravnu vody a odstraněno stávající oplo-
cení okolo vodojemu. Dále došlo k pokládce drenáže včetně čerpacích jímek a prove-
deny statické hutnící zkoušky pod základovou deskou na rostlém terénu. V srpnu byl
zhotoven podkladní beton v různých výškových úrovních a základová deska. V sou-
časné době probíhají práce na vyvázání výztuží a příprava vybetonování svislých stěn.

Ve výstavbě vodovodního řadu bylo položeno potrubí vodovodu včetně elek-
trického kabelu nízkého napětí (dále NN) a optického kabelu v délce cca 850 m. Dále
probíhají práce na pokládce potrubí výtlaku surové vody včetně elektrického kabelu
NN a optického kabelu v lesních pozemcích a vykopání sond pro protlaky pod ko-
munikací. V srpnu byla zahájena pokládka potrubí od hájenky k vodojemu včetně 
elektrického kabelu NN a optického kabelu.

Dále byly v červenci zahájeny práce na zdroji Stříbrná studánka, která byla osaze-
na pomocí prefabrikovaných šachetních den a byla provedena pokládka drenáže pod
tyto dna a podkladní vrstvy. 

Na krátkou dobu nebylo možné odebírat pitnou vodu ze Stříbrné studánky, ale ten-
to drobný nedostatek byl odstraněn a provedeným provizorním obtokem kolem stav-
by je znovu voda ze studánky dostupná pro veřejnost. 

Stejně tak pokračují přípravné práce na šachtě vrtu BO 01, kdy bylo osazeno dno
šachty a dále bude pokračovat příprava na zahájení prací v technologické části.

Rád bych touto cestou poděkoval všem občanům za jejich ohleduplné chování 
v souvislosti se spotřebou vody v době Bohdalovské poutě. 

Jak jsme již informovali, došlo v návaznosti s touto rozsáhlou stavbou ke snížení
zásobního objemu vodojemu ze 200 m3 na současných 120 m3 pitné vody z důvodu
probíhajících prací. 

Žádali jsme občany o omezení nadbytečné spotřeby pitné vody v době poutě. Velmi
rád konstatuji, že občané se chovali velmi zodpovědně a ve dnech poutě nedošlo 
k výraznému nárůstu spotřeby vody. Bylo zajištěno dostatečné zásobování pitnou vo-
dou bez nutnosti jejího navážení cisternami do vodojemu.

Ještě jednou děkujeme všem občanům za jejich zodpovědné chování a vyslyšení
naší výzvy. 

Věřím, že tato i další drobná omezení, která jistě ještě v souvislosti se stavbou na-
stanou, budou občané přijímat s pokorou a vyváží skutečnost, že městys Bohdalov bu-
de mít na dlouho dobu zajištěno dostatek kvalitní pitné vody. 

Ing. Arnošt Juda, Svaz vodovodů Bohdalov

KROUŽEK MLADÝCH CHOVATELŮ 2023/2024
KDY: Každé pondělí v 17:30–19:00 (začínáme 18. 9. 2023)
KDE: Přísálí Kulturního domu v Bohdalově
Přihlášky posílejte na neuterousek@seznam.cz, iprombergerova@centrum.cz, 
přihlášky lze stáhnout a vyplnit na stránkách www.cschbohdalov.cz
Těšíme se na vás! ZO ČSCH Bohdalov

KROUŽEK KRÁLIČÍHO HOPU 2023/2024
KDY: Každé středu v 17:30–19:00 (začínáme 27. 9. 2023)
KDE: V létě u Kulturního domu Bohdalov, v zimě v KD 
Přihlášky lze stáhnout a vyplnit na stránkách www.cschbohdalov.cz, zasílejte na
iprombergerova@centrum.cz Těšíme se na vás!

mutace ZDAR:_SVRATKA.QXD 17.9.2023 18:30 Stránka 4



13BOHDALOV  |

N i k ZŠ

Novinky ze školy

Podzimní program Pod věží

studijních úspěchů, splněných cílů 
a spoustu hezkých zážitků se svými
spolužáky a učiteli. Rodičům přejeme
dostatek trpělivosti, důslednosti, pocho-
pení a především radosti ze svých dětí.

Nová informatika na naší škole
Od září 2023 budeme vyučovat podle
nového školního vzdělávacího progra-
mu, který se mimo jiné zaměřuje na di-
gitální gramotnost, informatické myšle-
ní a digitální kompetence. Předmět in-
formatika bude vyučován od 4. do 9. ro-
čníku v rozsahu 1 vyučovací hodina
týdně. Cílem je rozvoj informatického
myšlení žáků a schopnost orientovat se
v digitálních technologiích, informa-
čních systémech, pracovat s daty a pro-
gramovat. Pro moderní výuku nejen in-
formatiky, ale i dalších předmětů byla 
z Národního plánu obnovy pořízena do

Slavnostní zahájení 
nového školního roku
V pondělí 4. září se v kulturním domě
uskutečnilo slavnostní zahájení nového
školního roku za účasti žáků celé školy,
řady rodičů a hostů včetně pana staros-
ty a členů školské rady. Paní ředitelka
představila celý učitelský sbor a se-
známila přítomné s hlavními cíli a akce-
mi, které jsou plánované na tento školní
rok. Následovalo představení a přivítání
prvňáčků. Naši nejmladší žáčci obdrže-
li od paní ředitelky pamětní list a od
žáků 9. třídy kytičku na uvítanou. Po za-
hájení se všichni žáci se svými třídními
učiteli přesunuli do školy do svých tříd,
kde byli seznámeni s rozvrhem a orga-
nizací výuky ve školním roce
2023/2024. 

Prvňáčkům a také všem našim
žákům přejeme hlavně zdraví, hodně

Po úspěšné sérii přednášek a společenských
setkání, které proběhly počátkem roku v u-
pravených prostorách fary v Bohdalově, se
ke slovu hlásí podzimní nabídka. Společně
se můžeme znovu setkat a také připravit na
program, který nás čeká v adventních týd-
nech. Protože přátelé málo platné, léto je za
námi. Podzim uběhne jako voda a pak už
přijde čas vánoční.
● Bohdalovák ve světě | Neděle 24. září v
18 hodin, farní sál
Setkání s novinářem, fotografem a kamera-
manem Jakubem Freiwaldem 
Než Jakub znovu zmizí za mořem, bude
nám vyprávět o svém putování po místech
vzdálených a vonících romantikou. 
● Jdeme na kafe k sousedům | Podzimní
vycházka pro dospělé i děti 
Neděle 1. října ve 13 hodin, sraz Na mě-
stečku
Společně se vypravíme vybarevným lesem,
kolem Baby v Buku, do Chroustova. Při be-
sedě nám sousedé u kafe a domácích buchet
poví, co je u nich nového a po občerstvení
se vypravíme kolem Stříbrné studánky do-
mů. Délka trasy 7 km, vhodné i pro rodiny
s dětmi.
● Otevřená věž kostela sv. Vavřince |
Sobota 14. října od 13 hodin 
Příležitost k prohlídce opravené věže. Po
103 schodech vystoupáte kolem hodinové-
ho stroje ke čtyřem zvonům a rozhlédnete
se na všechny světové strany.

školy řada digitálních zařízení. Ve výuce
budou žáci používat nejen počítače 
v odborné učebně informatiky, ale také
notebooky, 3D tiskárnu, programovatel-
ná zařízení a roboty. 

Beseda s cestovatelem
Žáci 5.–9. třídy měli po roce
opět příležitost účastnit se bese-
dy s cestovatelem, kamerama-
nem, scénáristou a režisérem
Jakubem Freiwaldem, který
navštěvuje různé kouty světa 
a natáčí dokumenty pro ČT 
a TV Prima. Tentokrát žáky 
upoutal svými cestovatelskými
zážitky z Nového Zélandu.
Vzal nás na dobrodružné vý-
pravy na vrcholy horských ve-
likánů i do divoké džungle.
Celé zajímavé vyprávění bylo

průběžně doplňováno velkým množst-
vím fotografií a videí. Věříme, že tato
návštěva nebyla poslední a někdy v bu-
doucnu nám pan Freiwald zase přinese
další zajímavosti ze svých cest.

ředitelství ZŠ a MŠ Bohdalov

TJ SOKOL – starší přípravka
Do nového ročníku fotbalo-
vých soutěži přihlásil TJ
Sokol Bohdalov družstvo
starší přípravky. Naši elé-
vové vstoupili do soutěže
turnajem v Bobrové. Velké
poděkování patří všem
trenérům a našim nejmenším
reprezentantům přejeme
krásné sportovní zážitky. 

Rozpisy zápasů – MUŽI A
DATUM HOD
NE 13.08.2023 16.30 Bohdalov - Přibyslavice
NE 20.08.2023 10.30 Jamné - Bohdalov 
NE 27.08.2023 16.30 Vladislav - Bohdalov
NE 03.09.2023 16.00 Bohdalov - Polná B
NE 10.09.2023 16.00 Rozsochy - Bohdalov
NE 17.09.2023 15.30 Bohdalov - Velký Beranov
NE 24.09.2023 15.30 Nedvědice - Bohdalov
NE 01.10.2023 15.00 Bohdalov - Rudíkov
NE 08.10.2023 15.00 Počítky - Bohdalov 
NE 15.10.2023 15.00 Bohdalov - Radešínská Svratka
NE 22.10.2023 14.30 Moravské Budějovice - Bohdalov
NE 29.10.2023 14.30 Bohdalov - Stará Říše B 
SO 04.11.2023 14.00 Křižanov - Bohdalov 
STARŠÍ ŽÁCI
NE 27.08.2023 10.00 Bohdalov - Křižanov
NE 03.09.2023 10.00 Bory - Bohdalov 
NE 10.09.2023 10.00 Bohdalov - Herálec
NE 17.09.2023 13.00 Štěpánov n.S./Vír - Bohdalov
(hřiště Vír)
NE 24.09.2023 10.00 Bohdalov - Radostín n.O.
NE 01.10.2023 10.00 Nová Ves - Bohdalov
NE 08.10.2023 12.00 Bobrová/Rad.Svratka - Bohdalov 
NE 15.10.2023 10.00 Bohdalov - Křoví
NE 22.10.2023 12.00 Rožná - Bohdalov 
Rozpisy zápasů – STARŠÍ PŘÍPRAVKA
DATUM HOD
SO 02.09.2023 11.20 Žďár n.S B - Bohdalov turnaj Bory
SO 02.09.2023 12.40 Bory - Bohdalov zač. 10.00 hod
NE 10.09.2023 14.00 Bohdalov - Křižanov turnaj Bohdalov
NE 10.09.2023 16.40 Bohdalov - Herálec zač. 14.00 hod 
NE 17.09.2023 10.00 Bohdalov - Měřín U11 turnaj Bohdalov
NE 17.09.2023 12.40 Bohdalov - Jívoví zač.10.00 hod 
NE 24.09.2023 14.00 Bohdalov - Žďár n.S. B turnaj Bohdalov
NE 24.09.2023 16.40 Bohdalov - Měřín U10 zač. 14.00 hod
SO 30.09.2023 10.00 Hamry n.S. - Bohdalov turnaj Hamry n.S.
SO 30.09.2023 11.20 Polnička - Bohdalov zač. 10.00 hod
NE 08.10.2023 10.00 Osová Bítýška - Bohdalov turnaj Os.Bítýška
NE 08.10.2023 11.20 Polnička - Bohdalov zač. 10.00 hod
SO 14.10.2023 10.00 Křižanov - Bohdalov turnaj Křižanov
SO 14.10.2023 11.20 Osová Bítýška - Bohdalov zač.10.00 hod
NE 22.10.2023 10.00 Jívoví - Bohdalov turnaj Jívoví
NE 22.10.2023 11.20 Radostín n.O. - Bohdalov zač. 10.00 hod

● Setkání s otcem biskupem | Sobota 14. říj-
na v 17 hodin 
Emeritní brněnský biskup Mons. Vojtěch Cikrle
požehná při krátké slavnosti opravenou věž kos-
tela a potom se v prostorách fary neformálně
setká s občany naší farnosti. 
Na všechny akce srdečně zve Zastupitelstvo
městyse a vedení farnosti Bohdalov

UMĚLECKÉ KOVÁŘSTVÍ TOMÁŠ POPELA
ATELIÉR Č. 105. BOHDALOV 134, 592 13

Zvu Vás na Dny otevřených ateliérů. V mé dílně uvidíte výrobu kované zvoničky.
Dny otevřených ateliérů na Vysočině jsou podzimní slavností umění, která má v našem
kraji tradici již od roku 2011. Brány do svého tvůrčího zázemí Vám otevřou výtvarníci na
celém území Kraje Vysočina. Malíři, sochaři, grafici, keramici, kováři, šperkaři, oděv-
ní výtvarníci a další umožní návštěvníkům dozvědět se něco více o své tvorbě. 
Někteří je do ní i rádi zapojí. 
So: 7. října 9:00–17:00 | Ne: 8. října 9:00–17:00

mutace ZDAR:_SVRATKA.QXD 17.9.2023 18:30 Stránka 5


